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En ny fas är på väg

I går kväll åskade det. Blixtarna for 
över himmelen och regnet piskade ner 
från himlen och lämnade efter sig rän-
nilar som forsade fram längs gatan. 

Jag kommer nog aldrig att sluta att 
förundras över de krafter som finns i 
naturen lika lite som jag kommer att 
sluta förundras över årets växlingar. 
Det är en nåd att få leva i dessa, få 
uppleva dem. Att få se blommor och 
grödor växa upp för att sedan vissna 
eller mogna. Innan regnet satte igång 
hade jag hört skördetröskornas arbete 
utanför mitt tjänsterum. En ny fas är 
på väg. Hösten närmar sig med storm-
steg och jag önskar inget hellre än att 
sommaren ska stanna ett tag till. Jag 
försöker låta mig tröstas av Predika-
rens ord. ”Allt har sin tid, det finns en 
tid för allt som sker under himlen: en 
tid för födelse, en tid för död, en tid att 
plantera, en tid att rycka upp.” (Predi-
karen 3:1-2) Tänker jag efter ligger det 
något i de gamla visdomsorden. Utan 
skiftena, naturens olika uttryck så 
hade nog inte förundran och glädjen 
varit lika stor. Den kunde lätt ersatts 
med ointresse och likgiltighet. Jag tror 
inte att jag är ensam om dessa tankar.

En tanke som slår mig är om vi 
fascineras lika mycket av människors 
olikhet. Tar vi oss tid att stanna upp 
och fundera och glädjas lika myck-
et över det. Spontant känner jag att 
det är något som jag skulle kunna bli 
bättre på och det får bli min övning 
inför kommande höst och kanske in-
spirerar jag någon av er som läser till 
detsamma!

I sommar har vår församling sju-
dit av aktiviteter; sommarcafé, utflykt 

till Ystads djurpark, Musik i som-
markväll med andakt i år i alla sex 
av församlingens kyrkor och frilufts-
gudstjänster. Vi har kunnat gå två kyr-
kogårdsvandringar och lärt oss mer 
om vår byggds historia. I Vallkärra 
fick vi bland annat höra om Olga Ce-
leste som for till Chicago i Amerika 
och som där började tämja vilda djur. 
Djuren var sedan var med i olika fil-
mer som kunde ses på biograferna. I 
Håstad fick vi höra om Tage Erlanders 
koppling till byn och människor som 
levde där och om tolvbarnsfamiljen 
som levde i en två-rumslägenhet. Det 
är svårt att förstå idag. Kanske har 
någon av er cyklat mellan kyrkorna 
och svarat på frågorna i den tipsrun-
da som varit utlagd i alla kyrkor. Så 
har vi haft Odarslövsdagen, en dag 
då Odarslövs kyrka fyllt av aktiviteter 
och framtidstro. Vi har också hälsat 
vår nya komminister Cecilia välkom-
men till församlingen.

Men tiden för detta är över, nu 
ser vi framåt mot en termin fylld av 
spännande aktiviteter, gudstjänster 
och glädje i Torns församling. Som 
alltid hoppas jag att vi ses på någon 
av dessa!

 
 

Anna Svensson Melin
församlingsherde
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fff	 Körerna
 börjar höstens verk-
samhet i församlingsgården:

Barnkören (F-klass-3) 11/9
övar onsdagar 17 – 17:45,
Sånggruppen (åk 4-7) 11/9
övar onsdagar 16-16:45.
Tornkören 17/9
övar tisdagar kl 19-21.
Torn Gospel 26/8
övar varannan mån kl.18:55-21:10.

Läs mer om församlingens körer 
på sidan 4 och 7

Höstutfärd till 
Ellinge slott
för pensionärer i Torns och 
Norra Nöbbelövs församlingar

Läs mer på sidan 12

Önska en psalm!
Det står små lådor i kyrkorna och 
i församlingsgården, där alla som 
vill  kan skriva ner numret eller 
namnet på en ny eller gammal 
psalm som man gärna skulle vil-
ja sjunga. Kanske en psalm man 
sjöng i skolan som liten, eller 
någon fin text man har fått syn 
på när man har bläddrat i psalm-
boken, och skulle vilja höra hur 
melodin låter.

Jag har redan bestämt vilken 
psalm jag ska önska – psalm 527.

En vårpsalm med sirlig melodi 
och vacker text som har ca 100 
på år nacken och sjungs för säl-
lan, tycker jag.

Ett urval av dessa önskepsal-
mer kommer vi sedan att sjunga 
i gudstjänsten den 6 oktober.

Hanna Forsblad

Modevisning
i Försam lingsgården
16 sept 18:00
Seniorshop's höst -
kollek  tion visas 
av bygdens loka-
la  mannekänger. 
Direkt försäljning, 
kaffe serveras.

Konstvisning fortsätter
8/9 kl 13-15, 6/10 kl 13-15 & 2/11 kl 12-16
I Odarslövs kyrka finns två konst-
verk där ambitionen varit att ska-
pa konstverk som skapar nyfiken-
het om platsens historia, nutid 
och framtidsandan i en miljö som 
speglar religion, vetenskap och våra 
universella frågor om andlighet. 
Det är dels Jerome France konst-
verk 96 och Jesper Wachtmeisters 
konstverk Uppåt. Välkomna!

TisdagsTräffar
24/9, 22/10 & 19/11
Vi bjuder in till föreläsningar ut-
valda tisdagar under hösten, direkt 
efter tisdagslunchen, kl 13:30-15.

Se programmen på sidan 7

Välkommen till 

pilgrimsmässa 
med efterföljande vandring:

22 sept  Håstad kyrka  kl 10
Ellen Jakobsson leder vandring-
en med start 11:30. Vi utforskar 
Jag-pärlan i frälsarkransen. Åter 
Håstad ca 13:30

20 okt  Stångby kyrka  kl 10
Ellen Jakobsson leder vandringen 
med start 11:30. Vi utforskar Be-
kymmerlöshetspärlan i frälsarkran-
sen. Åter Stångby ca 13:30

sidan 10-11
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Babycafé 
Babycafé är för dig som är hemma 
med ett litet mindre barn. Kom 
och träffa andra föräldrar! Vi 
sjunger och delar vardagens små 
och stora ämnen tillsammans. Fika 
serveras till självkostnadspris. Var-
je träff avslutas med en sångstund.
onsdagar kl 9.30-11.30 
Församlingsgården i Stångby
Terminstart 11 sep.

Barn och familj
I Torns församling händer det mycket för både små och stora barn - och deras föräldrar. Vi har barnverksam-
het varje vecka i församlingsgården i Stångby, och runtom i Torns kyrkor blir det gudstjänster som särskilt 
riktar sig till barn.

Himmel och pannkaka
En kortare gudstjänst (ca 20 min)
för barn och familj. Gudstjänsten 
innehåller bl.a välkomstsång, tea-
terspel, bön och en hel del rörelses-
ånger för spralliga ben. 

Efter gudstjänsten ser-
veras det pannkakor 
till alla - med nyttiga 
och goda tillbehör. Och 
en värmande kopp till 
alla föräldrar.

Ingen föranmälan, kom som du är. 
utvalda onsdagar under hös-
ten kl 17.45:
Onsdag 25 sep, 23 okt och 20 nov 
Församlingsgården i Stångby

Illustration: Jenny Lindqvist

Sjung ut! 
Vi har två barnkörer för dig som gillar att sjunga - välkommen att ta ton! 
Barnkören är för dig i åk F-3. Vi sjunger, leker och spelar rytminstrument. 
Sånggruppen är för dig i åk 4-7. Vi börjar sjunga tvåstämmigt och provar 
instrument. Körerna medverkar vid några gudstjänster 
per år, bl.a vid Lucia. En gång om året gör båda körer-
na en musikal tillsammans!
onsdagar 16:00-16:45 Sångruppen övar
onsdagar 17.00-17:45 Barnkören övar
Församlingsgården i Stångby
Terminstart 11 september 2019. Info och anmälan: Körledare Hanna 
Forsblad, tel 046-71 88 67 hanna.forsblad@svenskakyrkan.se

Barnens växthus
Barnens växthus är en öppen mö-
tesplats för föräldrar med små eller 
större barn. Vi träffas kl 14.30 för 
en stunds samvaro, lek och fika. 
Sångstund kl 15.30-16.
Kl 16-17: Särskilt program för lite 
större barn efter sångstunden. 
Vi bekantar oss med Bibelns 
berättelser genom teaterspel, 
pyssel och lek. Vi avslutar 
eftermiddagen med en 
kortare andakt.
torsdagar 14.30-17
Församlingsgården i 
Stångby
Terminstart 12 sep.

nyheter!

Kontakt barnverksamheten: 
nada.perlenberg@svenskakyrkan.se
Tel 046-71 87 66
www.svenskakyrkan.se/lund/torn
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Mässa med små 
och stora
Tre söndagar i höst är predikan 
särskilt riktad till barn. Barnkörer-
na sjunger.

sön 29 sep kl 10 
Församlingsgården i Stångby
Mässa med små och stora med 
frälsarkransutdelning. Alla barn 
som döptes i Torns församling 
under året får en liten frälsarkrans 
i gåva. Vi bjuder på brunch och 
tårta efter gudstjänsten. Barnkören 
medverkar.

sön 13 okt kl 11 
Igelösa kyrka
Skördegudstjänst med små och 
stora där kyrkan smyckas med 
höstens skörd. Sånggruppen med-
verkar. OBS! Tiden. Efteråt blir det 
skördemarknad och underhållning 
i byn.

sön 17 nov kl 10 
Igelösa kyrka
Mässa med små och stora. 
Barnkören och Sånggruppen med-
verkar.

Barnens dag i Stångby

lördag 14 september kl 10-13 
Församlingsgården i Stångby

Hoppborg, ansiktsmålning, tipsrunda, sagoteatern Grodprinsen - 
en saga om vänskap med Knitte och John och annat kul. Enklare 
mat och fika till självkostnadspris. Inomhus vid dåligt väder.

Varmt välkomna!

Välkommen till en dag full med roliga aktiviteter i församlingsgår-
dens trädgård i Stångby. Fri entré.

Välkommen

Skoj på höstlovet
Vi fyller höstlovet med mysiga, pyssliga och lekfulla 
aktiviteter - följ med du också!

tisdag 29 okt kl 13-17: Lek på Mormors skattkammarö
Ta med familjen och följ med till Mormors skattkammarö 
(Fälspatsvägen 1A). Vi ses där kl 13 och leker hela eftermiddagen. 
Kostnad 50 kr för barn över 1 år, föräldrar gratis. Vi bjuder på 
eftermiddagsfika. Anmälan senast 15/10 till:
nada.perlenberg@svenskakyrkan.se eller ring 046-71 87 66.

onsdag 30 okt kl 10-12: Filmvisning Nöbbelövsgården
Vi tittar på film och myser tillsammans i caféet i Nöbbelövsgården, 
Nöbbelövs bygata 3.

  torsdag 31 okt kl 14-17.30: Höstpyssel 
  församlingsgården Stångby
  Vi pysslar härligt pyssel med hösttema. 
  Korv och bröd finns att köpa.
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Tisdags-
luncher

Tisdags lunchen i Försam-
lingsgården inleds med en kort 
middags bön kl 12:00 . 
Meddela köket senast kl 10:00 på 
046-71 88 64 att du kommer .
Swisha till 123 174 7195, skriv lunch

17 sept Lök- o potatissoppa
24 sept Ärtsoppa / sparrissoppa

1 okt Kycklinggratäng med ris 
och sallad

8 okt Ängamat
15 okt Viltsoppa med skav
22 okt Fisksoppa
29 okt Ärtsoppa / sparrissoppa
5 nov Svartsoppa / svamp-

soppa
12 nov inställt pga personaldag
19 nov Kasslergratäng med ris 

och sallad
26 nov Het tomatsoppa med 

crème fraiche
3 dec Grönkålssoppa med 

frikadeller och ägg
10 dec Julens goda fisksoppa

foto: Marie Darte

Sticka, virka, 
sy & fika
Tycker du om att sticka, virka 
eller sy? I Torns församling 
finns två grupper som regelbun-
det ägnar sig åt detta. Du kan 
se deras alster i församlingsgår-
den där du kan handla allt från 
sjalar och barnkoftor till filtar. 
Intäkterna går till välgörande 
ändamål.

Syförening
Syföreningen i Torns försam-
ling träffas en gång i månaden, 
vanligtvis sista onsdagen i mån-
aden, kl 19-21 i hemmen. 
För mer information om datum 
och plats kontakta:
Ulla Nilsson 046-24 81 81

Stickcafét 
Församlingens stickcafé träffas 
onsdagar ojämna veckor mellan 
kl 18:30-20:30 i Församlings-
gården. 
För mer info kontakta:
Eva Åkesson
046-24 90 382 evanybo@ortofta.com

Samtal eller 
besök
Prästerna står gärna 
till tjänst. Kontaktin-
formation finns på sidan 19.

Vill du hyra Tornsalen för dop-, bröllops- 
eller begravningskaffe?

Välkommen att kontakta vår 
församlingsvärdinna,  
Ann-Christine Nilsson 

046-71 88 66

Samtal 
Öppen mottagning/samtalstid på 
fredagar 10-12. Har du bekymmer, 
behöver råd eller bara någon att prata 
med? Inget problem är för stort eller 
för litet. 

Kom gärna förbi Församlings-
gården och samtala med mig. Nada 
Perlenberg, socialkurator. Jag har 
tystnadsplikt.

Du kan även boka en tid genom att 
ringa mig på 046-71 87 66. 
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Bibelstudium
Församlingens bibelstudiegrupp 
för daglediga fortsätter att träffas 
varannan tisdag jämna veckor kl 
10 i Församlingsgården i Stångby. 
Vi fortsätter hösten med Kolos-
serbrevet och vi fikar tillsammans. 
Staffan Åkerlund leder gruppen. 

Välkommen!

STIFTELSER OCH FONDER
Har du låg pension, är arbetslös 
eller sjukskriven eller har hamnat 
i ekonomiska svårigheter? Du har 
möjlighet att få hjälp med att  söka 
fonder från olika stiftelser genom 
att kontakta Nada Perlenberg, so-
cialkurator genom att ringa 046-
71 87 66 eller skicka mail till nada.
perlenberg@svenskakyrkan.se.
Jag har tystnadsplikt.

mailto:nada.perlenberg@svenskakyrkan.se?subject=
mailto:nada.perlenberg@svenskakyrkan.se?subject=
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fff    Körerna
I Torns församling finns 
flera olika körer.  
Förhoppningsvis hittar du 
någon som passar dig!

Barnkören (F-klass-3) terminsstart 11/9
Barnkören övar onsdagar kl 17-17:45. Förutom 
att sjunga leker vi och spelar lite rytminstrument. 
Minst en gång om året gör vi en musikal tillsam-
mans med Sånggruppen. Några gånger per termin 
sjunger vi i församlingens gudstjänster. Ingen kör-
vana behövs.

Ledare: Hanna Forsblad

Sånggruppen (åk 4-7) terminsstart 11/9
övar onsdagar 16-16:45 och börjar sjunga två-
stämmigt, provar att spela lite instrument och gör 
minst en gång om året en musikal tillsammans 
med barnkören. Några gånger per termin sjunger 
vi i församlingens gudstjänster. Ingen körvana be-
hövs.

Ledare: Hanna Forsblad

Tornkören terminsstart 17/9
Församlingens kyrkokör övar tisdagar kl 19-21. 
Det är en kör för dig med lite körvana. Vi sjunger 
regelbundet i församlingens gudstjänster och ger 
körkonserter några gånger om året. Välkommen 
att sjunga med!

Ledare: Hanna Forsblad

Torn Gospel terminsstart 26/8
träffas och övar varannan måndag kl.18:55-21:10 
i församlingsgården. Vi medverkar vid 1-3 guds-
tjänster per termin samt avslutar terminen med en 
större konsert i någon av församlingens kyrkor.

Ledare:  Emma Persson, torngospel@hotmail.
com.

TisdagsTräffar
Under hösten bjuder vi in till träffar 
och samtal på några utvalda tisdagar kl 
13:30-15, direkt efter tisdagslunchen. Vi 
får möjlighet att möta intressanta per-
soner och lyssna till föredrag med varie-
rande teman. Vi inleder med diakoni då 
september är diakonins månad. Nyhet!Teman hösten 2019:

24 sep Diakoni - vägen till en tryggare 
och mer hälsosam ålderdom
Många äldre idag mår dåligt på grund 
av ensamhet, ekonomiska bekymmer 
och brist på gemenskap. Vi bjuder in 
diakon Vera Kalle som har många års 
erfarenhet av att möta de äldre och 
hjälpa de in i kyrkans gemenskap. Vi 
samtalar om hur vi som församling 
kan bidra till att bryta de äldres iso-
lering och hjälpa de till ett ökat livs-
kvalitet, både i kropp och själ.

22 okt Seder och bruk kring död och 
begravning förr och nu. 
Sören Andersson från Johanssons 
begravningsbyrå berättar. Samtal 
efteråt.

19 nov Livets vävar – min mors liv 
skildrat i bildvävar. 
Barbro Berrys mor var prästfru på 
heltid. Hon ägnade sitt liv åt att 
stötta sin man i hans tjänst och att 
hålla en öppen prästgård. Denna 
tisdag kommer Barbro att visa de 
bildvävar hon vävt föra att dela sin 
mors berättelse

Välkommen!

foto: Alex & Martin /Ikon

foto: Jan Norden

foto: privat

mailto:torngospel@hotmail.com?subject=
mailto:torngospel@hotmail.com?subject=
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Nytt namn 
samma viktiga arbete 

Act Svenska kyrkan är det nya namnet för 
Svenska kyrkans internationella arbete . 

– Det nya namnet ska göra det lättare för 
människor att förstå vilka vi är, vad vi gör och vad vi 
står för. Under de kommande åren behöver vi arbeta 
intensivt för att det viktiga arbete som vi gör ska bli 
mer känt. Det behövs för att öka engagemang, kun-
skap och insamling, så att vi tillsammans kan försvara 
människors värdighet och rättigheter runt om i världen, 
säger Erik Lysén, chef Act Svenska kyrkan

Tillsammans med kyrkor och organisationer arbetar 
Act Svenska kyrkan mot fattigdom, förtryck och orätt-
visor samt långsiktigt med att stödja kyrkliga ledare. 

– Vår inspiration är en livsbejakande tro, som sätter 
människors lika värde och rättigheter i centrum för allt 
arbete, säger Erik Lysén. 

Foto: Jesper W
ahlström

 / Ikon

Vi har samma rättigheter
Var med i kampen för allas rätt till ett värdigt liv.

svenskakyrkan.se/act

BLI MÅNADSGIVARE!
Sms:a ACT till 72905 och ge 100 kr/mån

Vi har samma rättigheter

VI LEVER ALLA UNDER 
SAMMA HIMMEL

Vad är 
Fairtrade?
Väljer du Fairtrademärkta 
produkter skapar du möj-
ligheter till förändring. Du 
bidrar till att odlare och an-
ställda, med egen kraft, kan 
förbättra sina arbets- och lev-

nadsvillkor. Fairtrade är en oberoende certifiering 
med uttalat mål att motverka fattigdom och stärka 
människors inflytande och handlingskraft- med 
syfte att skapa förändring och utveckling. 

Torns församling jobbar för en bättre värld med 
bättre levnadsvillkor för människor som lever i 
fattigdom. Församlingen, tillsammans med de öv-
riga församlingar i Lund är Fairtrade certifierade. 
Du kan även handla eller fika rättvist i Lund. In-
formation finns på www.lund.se/fairtradecitylund/
handla-och-fika-rattvist/
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Retreat 
lördag 16 nov kl 10-16 
Församlingsgården Stångby

Med utgångspunkt i Caroline 
Myss bok Din inre borg, baserad 
på Teresa av Ávilas vision om sjä-
len som en inre kristallborg, får du 
möjlighet att lära känna din själ 
lite bättre. 
Vi har en dag i tystnad och still-
het tillsammans som kan skapa 
en känsla av gemenskap bortom 
orden. Under vägledda meditatio-
ner och övningar får du möjlighet 
att söka djupare i dig själv, men 
du kan också välja att bara vara, 
måla, eller låna en bok att läsa.

Dagsschema: 
10 Välkommen, fika, info om 
dagen, vi går in i tystnaden
10.30 Din inre borg - vägledd 
meditation och övning
12 Lunch 
13 Din inre borg - vägledd 
meditation och övning
14 Fika
15 Mässa 
15.30 Avslutande samling, vi 
bryter tystnaden - runda. 

Enkel lunch och fika serveras. 
Anmälan senast 11 nov till:
ellen.jakobsson@svenskakyrkan.se 

”Jag är inte troende, men när krisen kom, då kom jag på mig själv med 
att be till Gud!” En mening man ibland kan höra. För kanske har bönen 
mest med det djupt mänskliga att göra, vårt behov av att vända oss till 
”någon” med vårt rop på hjälp, vår känsla av skuld och vår tacksamhet. 
Men att be kan också handla om ett sätt att vara i sin vardag. Ett sätt att 
fördjupa närvaron i livet och att söka meningen i det som sker. 

Under hösten 2019 kommer vi att fördjupa oss i just bön, med inspi-
ration av Prayers pack från Killans bönegård. Genom musik, stillhet, 
lyssnande och kreativitet utforskar vi olika sätt att be, för att nå djupare 
inom oss själva och i kontakten med Gud. Kom och prova du också! 

17.30 en stund före Fika finns tillgängligt, kom gärna och sitt ner en 
stund och småprata. Kanske vill du vara med i mässan och läsa en text, be 
en bön, dela ut nattvard eller hjälpa till att ställa i ordning kring altaret.
18.00 mässa Ellen Jakobsson leder mässan, Ellika Bråliden gitarr och sång.
18.30 en bit mat Vi äter en lättare måltid tillsammans. 
19-20.30 prayers pack Olika teman med fördjupning av bön. 
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Onsdagens 

Bönepärla

onsdag 2 oktober kl 19 
be med symboler 
Att titta på en bild, hålla i en bönesten 
eller ett kors, kan vara ett sätt att väcka 
associationer och känslor som behöver 
få komma till tals inom oss. 

onsdag 16 oktober kl 19 
be med musik 
Vi låter tonerna öppna vägen till bönen. 
Musiken ger oss ytterligare dimensioner i 
vår kommunikation med Gud och vårt inre.

onsdag 30 oktober kl 19 
reflektion i vardagen 
Genom att reflektera över dagen som gått 
kan vi upptäcka Guds närvaro i våra liv.

onsdag 13 november kl 19
lectio divina 
Utifrån en kort bibeltext, utforskar vi med 
vår fantasi, de känslor som väcks och de 
sätt som texten talar till oss här och nu. 

onsdag 27 november 
kreativ bön 
Att använda våra händer för att skapa är 
ett sätt att få en djupare kontakt med 
Gud och låta kreativiteten uttrycka det 
vi har svårt att sätta ord på. 

onsdag 11 december 
be med fem sinnen 
Vi utforskar hur känseln kan beröra vårt 
hjärta, hur allt vi ser och hör kan vara ett 
tilltal från Gud och hur lukt eller smak kan 
väcka känslor.
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Stångby kyrka • sön 1 sept 
Högmässa • 10:00

ELFTE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
Tro och liv

Igelösa kyrka • sön 8 sept 
Högmässa • 10:00

TOLFTE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
Friheten i Kristus

Odarslövs kyrka • sön 8 sept  • 
Konstvisning • 13 - 15

I Odarslövs kyrka 
finns två konstverk 
där  ambitionen varit 
att skapa konstverk 
som skapar nyfikenhet 
om platsens historia, 
nutid och framtidsandan i en 
miljö som speglar religion, veten-
skap och våra universella frågor 
om andlighet. Det är dels Jerome 
France konstverk 96 och Jesper 
Wachtmeisters konstverk Uppåt. 
Välkomna!

Västra Hoby kyrka • sön 15 sept 
Högmässa • 10:00

TRETTONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
Medmänniskan

Håstads kyrka • sön 22 sept 
Söndagsmässa • 10:00

FJORTONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
Enheten i Kristus
Välkommen till 
pilgrimsmässa med 
efterföljande vand-
ring.

Tornsalen • sön 29 sept 
Familjemässa • 10:00

DEN HELIGE MIKAELS DAG
Änglarna
Mässa med små och stora i 
församlingsgården. Frälsarkrans-
utdelning till de barn som döpts 
i församlingen under året. Vi 
bjuder på brunch och tårta efter 
gudstjänsten. Barnkören och för-
samlingens blivande konfirmander 
medverkar. Välkomna!

Tornsalen • ons 2 okt 
Veckomässa • 18:00

Vi firar en enkel kvällsmässa 
tillsammans i församlingsgården 
i Stångby. Efter mässan blir det 
fördjupning av bön, enligt Prayers 
Pack. Se sidan 7

Vallkärra kyrka • sön 6 okt 
Högmässogudstjänst • 10:00

SEXTONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
Döden och livet

Gudstjänst i Vallkärra kyrka. Idag 
spelar och sjunger vi önskepsal-
mer från församlingen. Tornkören 
medverkar. Välkommen!

Odarslövs kyrka • sön 6 okt  • 
Konstvisning • 13 - 15

Se sön 8 sept. 
Välkomna!

Gudstjänst och musik
Varje vecka

Tornsalen, 
församlingsgården i Stångby 
Morgonbön  
tisdagar och onsdagar kl 9 
Middagsbön tisdagar kl 12

Kyrkkaffe
Efter söndagarnas högmässa 
serverar vi kyrkkaffe
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Igelösa kyrka • sön 13 okt 
Högmässogudstjänst • 11:00

TACKSÄGELSEDAGEN
Lovsång
På Tacksägelsedagen firar vi Skör-
degudstjänst med små och stora 
i Igelösa kyrka. Sånggruppen 
medverkar. Efteråt blir det skör-
demarknad i byn. OBS! Tiden.

Tornsalen • ons 16 okt 
Veckomässa • 18:00

Se onsdagen den 2 oktober och 
sidan 7.

Stångby kyrka • sön 20 okt 
Söndagsmässa • 10:00

ARTONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
Att lyssna i tro
Pilgrimsmässa med 
efterföljande vand-
ring.

Västra Hoby kyrka • sön 27 okt 
Högmässa • 10:00

NITTONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
Trons kraft

Tornsalen • ons 30 okt 
Veckomässa • 18:00

Se onsdagen den 2 oktober och 
sidan 7.

Skördegudstjänst i Igelösa 2016
foto: Göran Jönsson fo
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Vallkärra kyrka • fre 1 nov 
Musikgudstjänst • 18:00

Musik inför Allhelgona i Vall-
kärra kyrka. Hanna Forsblad 
står för musiken och Cecilia 
Cardona Castro läser dikter.

Odarslövs kyrka • lör 2 nov  • 
Konstvisning • 13 - 16

Se sön 8 sept. 
Välkomna!

Vallkärra, Stångby, Västra 
Hoby, Håstads, Igelösa, 
Odarslövs  och Fredentorps 
kyrkogård 
lör 2 nov  • 12:00 - 16:00

ALLA HELGONS DAG
Helgonen
Vi finns på kyrkogården på Alla 
helgons dag mellan kl 12-16 för 
samtal och en varm kopp kaffe.
Läs mer på sidan 13

Vallkärra kyrka • lör 2 nov 
Minnesgudstjänst • 18:00

ALLA HELGONS DAG
Helgonen
I dag är det Alla helgons dag. 
Vi firar gudstjänst tillsammans 
och minns de som har lämnat 
oss. Ensemble Viskande med-
verkar

Västra Hoby kyrka • sön 3 nov 
Högmässa • 10:00

SÖNDAGEN E. ALLA HELGONS DAG
Vårt evighetshopp
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Håstads kyrka • sön 10 nov 
Söndagsmässa • 10:00

TJUGOFÖRSTA SÖNDAGEN E. 
TREFALDIGHET
Samhällsansvar
Gospelmässa i Håstad kyrka. 
Torn gospel medverkar.

Tornsalen • ons 13 nov 
Veckomässa • 18:00

Se onsdagen den 2 oktober och 
sidan 7.

Igelösa kyrka • sön 17 nov 
Familjemässa • 10:00

SÖNDAGEN FÖRE DOMSSÖNDAGEN
Vaksamhet och väntan
Mässa med små och stora där 
predikan särskilt riktar sig till 
barn. Barnkören och Sånggruppen 
medverkar.

Stångby kyrka • sön 24 nov 
Högmässa • 10:00

DOMSSÖNDAGEN
Kristi återkomst

Tornsalen • ons 27 nov 
Veckomässa • 18:00

Se onsdagen den 2 oktober och 
sidan 7.

Håstads kyrka • sön 1 dec 
Högmässa • 10:00

FÖRSTA SÖNDAGEN I ADVENT
Ett nådens år
Högmässa på 1:a advent. Tornkö-
ren medverkar med sång.

Adventsbasar efter högmässan.

Höst-
utfärd
för pensionärer i Torns och 
Norra Nöbbelövs församlingar

Fredagen den 18 oktober åker vi 
bland annat till det vackra Ellinge 
Slott. Vi tittar på slottet (eventu-
ellt med guidad tur) och den vackra 
omgivningen. Vi äter lunch tillsam-
mans. Kostnad 300 kr.

Mer information kommer i för-
samlingsgårdarna, hemsidorna och 
på Facebook. Håll utkik!
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A
llhelgonahelgen är en tid för efter-
tanke. Många söker sig till våra 
kyrkogårdar för att tända ljus 
och minnas de som lämnat oss. 

Hoppet om ett återseende finns hos de allra 
flesta av oss. Vi får bära med oss orden från 
Psaltaren 139:9-12 in i helgen.

”Tog jag morgonrodnadens vingar,
gick jag till vila ytterst i havet,

skulle du nå mig även där och gripa mig 
med din hand.

Om jag säger: Mörker må täcka mig, 
ljuset omkring mig bli natt,

så är inte mörkret mörkt för dig,
natten är ljus som dagen,
själva mörkret är ljus.”

Musik inför
Allhelgona
Fredagen den 1 november 
kl 18 blir det Musik inför 
Allhelgona i Vallkärra kyr-
ka. Hanna Forsblad står 
för musiken och Cecilia 
Cardona Castro läser dik-
ter.

Kaffe och samtal
På lördagen den 2 novem-
ber kommer vi att finnas på 
Vallkärra, Stångby, Västra 
Hoby, Håstads, Igelösa, 
Odarslövs  och Fredentorps 
kyrkogård för samtal sam-
tidigt som vi bjuder på fika. 
För exakt plats och tid se 
anslagstavlor och hemsida 
när det närmar sig.

Minnesgudstjänst
I Vallkärra kyrka blir det 
Minnesgudstjänst lördagen 
den 2 november kl 18:00. 
Vi tänder ljus och läser upp 
namnen på de i vår försam-
ling som avlidit under året 
som gått. Ensemble Viskan-
de medverkar.

Högmässa
Söndagen den 3 novem ber 
kl 10 blir det Högmässa 
med efterföljande kyrk kaffe 
i Stångby kyrka.

Allhelgonahelgen
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I denna ljuva 
sommartid –
minnen från 2019

Barnkören och Sånggruppen framförde under ledning av 
Hanna Forsblad barnmusikalen ”Ogräs i rabatten”

Musik i sommarkväll 
med kvartett 168 i 
Odarslöv

Cecilia Cardona Castro

Kyrktorn 2019-314 



Ämne: Belinda och Thiery Marazanye underhöll oss 
med sång och dans från Zimbabwe

Mia och Mats sjöng skånska sånger

Uppskattad utflykt för barn och 
familjer till Ystads Djurpark

15 Kyrktorn 2019-3
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September-

Diakonins månad

S
å börjar världens mest läs-
ta roman ”Två städer” av 
Charles Dickens skriven 
mer än 150 år sedan. Det 

var skrivet om en turbulent tid före 
och under den ”andra” franska re-
volutionen i mitten av 1800-talet 
och utspelar sig i London och Paris. 

Trots detta är inledningsorden 
lika aktuella idag som då. Fort-
farande finns krig, svält, sociala 
orättvisor, brott mot mänskliga rät-
tigheter, fattig-
dom och stora 
klassklyftor 
mm. Vi har 
även klimat-
hotet hängan-
de över oss. 
Där det finns 
utsatta, svaga, 
sociala pro-
blem, psykisk 
ohälsa,  där 
finns diakon-
en.

Diakoni är ett från början gre-
kiskt ord som betyder ”tjänst” 
och används främst som begrepp 

inom den kristna kyrkan. 
Diakonalt arbete innebär 
bland annat att anställda 
och frivilliga medarbeta-
re möter människor i olika 
utsatta situationer. Diakonin 
är mer än ord. Det är närvarons 
och handlingens språk som berör 
på djupet. 

Diakonin är en av grundpelar-
na i Svenska Kyrkans församling-
ar. Diakonin är mångfacetterad 

och organisk. 
Diakonin är 
föränderlig 
och i stän-
dig rörelse. 
Oftast är det 
diakoner och 
diakoni-med-
arbetare som 
möter och 
känner av 
stora föränd-
ringar i sam-
hället.

Människor i kris söker sig till 
kyrkan för att de känner förtroen-
de och trygghet här. Här kan man 

alltid hittar en hand att hålla i och 
ett mjukt ställe att landa när allt 
känns svårt och ensamheten olidlig. 
Diakonin arbetar aktivt med att ge 
människor en känsla av samman-
hang och ett gemenskap som bygger 
på Kristi kärlek och medmänsklig-
het

Låt oss alla sträva efter en in-
kluderande kyrka där alla känner 
sig välkomna och behövda. Genom 
förbön och handling kan vi för-
bättra världen. Denna månad ber 
vi särskilt för våra äldre som lider 
av psykisk ohälsa.

– Det var den allra bästa av tider,
och den allra värsta.
Det var visdomens tid,
det var oförnuftets tid.
Det var både trons och vantrons epok.

Gud,
Du som ser varje människa 
utifrån ett vidare och djupare 
perspektiv än vårt,
hjälp oss att möta varandra 
bortom alla schabloner och 
ytliga värderingar. 
Hjälp oss att förstå att endast 
i försoningen finns själens och 
jordens räddning. Amen Vill du vara en del av kyrkans dia-

kon verksamhet som ideell kraft 
kon takta gärna socialkurator Nada 
Perlenberg eller diakon Terese 
Mattsson . 
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Mötesplats Odarslöv - för kropp 
och själ
Odarslövs kyrka öppnade portarna för en dag 
den 17 augusti. Nästan 100 personer kom och 
gick under dagen och mediterade, dansade, sam-
talade och åt pannkakor! Allt avslutades med en 
musikalisk meditation av Hanna Forsblad med 
kör och musiker!

Kyrktorn 2019-3 17 
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Start hösten 2019! Vi träffas några 
söndagar under hösten med start 
den 15 september. Inriktningen på 
konfirmandgruppen är pilgrims-
vandring. Den 6-9 april 2020 blir 
det läger på Österlen. Konfirma-
tion i en av Torns församlings 
kyrkor den 26 april 2020. Ledare 
för gruppen är Cecilia Cardona 
Castro.

Vad betyder det att vara pilgrim? 
En pilgrim är någon som är på 
resa, på vandring, som söker 
något – Gud, meningen med livet, 
förlåtelse, frid. Men pilgrimsvand-
ringen är också en symbol för 
livet. Våra liv är som en resa, från 
födelse till död, från vaggan till 
graven. Och bortom graven…

De första kristna kallade sig för 
dem som ”följde vägen”. De följde 
Jesus som för dem var vägen till 
Gud. De första lärjungarna vand-
rade rent bokstavligt tillsammans 
med honom genom Palestina, 
från by till by hela vägen upp till 
Jerusalem där Jesus blev korsfäst, 
dog och uppstod. Att vara lär-
junge, kristen, var att vandra med 
honom.
Jesus säger i bibeln: Jag är vägen, 
sanningen och livet. Ingen kommer 
till Fadern utom genom mig. Och i 
de ord som läses vid varje dop, när 
barnets dopljus tänds, säger han: 
Jag är världens ljus. Den som föl-
jer mig skall inte vandra i mörkret 
utan ha livets ljus.

start 15 september 2019
läger österlen 6-9 april 2020
konfirmation 26 april 2020
info och anmälan 
cecilia.cardona.castro@
svenskakyrkan.se

Informationsträff
Är du nyfiken på dem som håller i de 

olika konfirmationsgrupperna, vill träffa 
ledarna och höra mer om upplägget? 

Välkommen till vår infokväll 

måndag 2 september 18.00 
Nöbbelövsgården

CECILIA CARDONA CASTRO

Är du nyfiken på dig själv och din omgivning? 
Vill du prata om små och stora frågor tillsammans med andra? Bli konfirmand!



Församlingsgården är öppen tis - fre 10-12
Vallkärravägen 14, 226 51 Lund
församlingsexp.: 046-71 88 60, vx.: 046-71 87 00
e-post: lund.torn.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida: www.svenskakyrkan.se/lund/torn
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Präster
 Anna Svensson Melin 

046-71 87 80 
anna.s.melin@svenskakyrkan.se

 Cecilia Cardona Castro 
046-71 88 65 
cecilia.cardona.castro@svenskakyrkan.se

 Ellen Jakobsson 
046-71 88 68 
ellen.jakobsson@svenskakyrkan.se

Informationsassistent
 Christin Nilsson 

046-71 88 60 
christin.w.nilsson@svenskakyrkan.se

Diakon
 Terese Mattsson 

046-71 89 73 
terese.mattsson@svenskakyrkan.se

Socialkurator
 Nada Perlenberg 

046-71 87 66 
nada.perlenberg@svenskakyrkan.se

Alla nummer som börjar med 71 är s.k. mobil anknytning som är kopplad till mobiltelefon.

Kyrkomusiker
 Hanna Forsblad 

046-71 88 67 
hanna.forsblad@svenskakyrkan.se

Gospelkör
 Emma Persson 

070-846 48 40 
torngospel@hotmail.com

Församlingsvärdinna
 Ann-Christine Nilsson 

046-71 88 66 
ann-christine.nilsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
 Martin Sahlström 

046-71 88 69 
martin.sahlstrom@svenskakyrkan.se

Församlingsrådets ordförande
Lars Jacobsson 
070-579 13 69 
dalsro361@gmail.com
Kyrktorn redaktion
Göran Jönsson 
070-657 28 20 
goran.jonsson@svenskakyrkan.se

Torns församling

Expedition, Petersgården: 046-71 88 88, öppet: mån - fre 9 - 15, lunchstängt 11:30 - 12:30

mailto:lund.torn.forsamling@svenskakyrkan.se
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Torns församling finns där horisonterna öppnar sig, där landsbygd möter stad och tradition möter utveckling . För-
samlingen består av sex kyrkor: Stångby, Vallkärra, Igelösa, Västra Hoby och Håstad samt den nedlagda kyrkan i Odarslöv . 
Varje söndag firas det högmässa i någon av kyrkorna och i veckorna pågår verksamhet i församlingsgården i Stångby .

Illustration: Jenny Lindqvist


